uthio

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 - 	ta Rosa de Viterbo - SP - CEP 14 270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 137/13

Ementa: Indica construção de redutor de velocidade nas Ruas Luiz Gonzaga Porto
e Holzer Theófilo Wiesel.

Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com
ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as
providências necessárias, junto ao departamento competente, no sentido de
solicitar junto à Divisão Municipal de Trânsito - DIMUTRAN, para que
seja feito um estudo, a fim de instalar redutores de velocidade na extensão
das Ruas Luiz Gonzaga Porto e Holzer Theófilo Wiesel, localizadas no
Conjunto Habitacional Arthur Argéri Cohab IV.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem o intuito de diminuir a
velocidade dos veículos, que trafegam em alta velocidade, colocando em
risco a vida de pedestres.

Sala das Sessões, 21 de unho 2013.

Lu' d 	is 	sto (Bode)
Veread r/Presidente